ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 02.12.2019

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков; •
Члены комиссии:
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Васькина;
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков.
Депутаты Думы Березовского городского округа Чепиков С.М.. Кочемасов М.Ю.;

Повестка
1.0  ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.
2.06 утверждении ежемесячного отчета о реализации мероприятий по формированию комфортной
городской среды на территории Березовского городского округа.
Слушали:
А.В. Еловикова -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.
Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
1.1.Принять к сведению отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа об усилении
наполнения модуля «Формирование комфортной городской среды» государственной
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
1.2.Принять к сведению информацию о направлении документов в Министерство ЖКХ
Свердловской области для заключения соглашения о выделении субсидии из областного бюджета
на комплексное благоустройство общественной территории между ул.Молодежная, 1 и
ул.Строителей,6 п.Ключевск, по результатам дополнительного отбора заявок в 2019 году.
1.3.Принять к сведению информацию о ходе завершения работ по комплексному благоустройству
общественной территории между ул.МолодежнаяД и ул.Строителей,6 п.Ключевск в полном
объеме, кроме МАФов. Все расчеты с поставщиком будут произведены до 20.12.2019. Выполнены
работы по утсройству закладных, производится сбор конструкций.
1.4.Принять к сведению информацию о необходимости проверять при приемке работ наличие на
благоустраиваемых объектах не менее шести элементов благоустройства, включая в обязательном
порядке покрытие поверхности, обеспечение наружного освещения, установку скамеек, урн и двух
дополнительных элементов благоустройства.
1.5. Принять к сведению и утвердить результаты проведенного до 30.11.2019 рейтингового
голосования по выбору общественных территорий подлежащих первоочередному благоустройству
в 2020 году, набравших наибольшее количество голосов в период голосования в том. числе:
«Парк Победы» - 44,3%, «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г.Березовский» - 42.6%, Пляж
Шиловского пруда -  3.7%, Площадка напротив ДК «Современник» ул.Смирнова, 1 -  9.4%, с
количеством принявших участие в голосовании -  35550 человек.

2.Утвердить ежемесячный отчет о реализации мероприятий по формированию комфортной
городской среды на территории Березовского городского округа, по состоянию на 02.12.2019.

Секретарь комиссии